Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29280-000. Pabx: (28) 3537-1263. Fax: (28)
3537 – 2084. E-mail: camaraiconha@yahoo.com.br

Site: www.camaraiconha.es.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 043/2020

Senhor Presidente
Ilustres Parlamentares

INDICO ao Prefeito Municipal de Iconha-ES, o senhor João Paganini,
para que providencie quando possível a realização de uma Audiência
Pública em conjunto com a Câmara dos Vereadores de Iconha-ES, bem
como o Comando da Polícia Militar e da Polícia Civil de Iconha-ES e
toda sociedade Iconhense, buscando alternativas para resolução da
questão da segurança pública em Iconha.

JUSTIFICATIVA: Tal indicação se faz necessária, pois tem ocorrido
situações corriqueiras de práticas de crimes ao patrimônio e as pessoas
em nosso município, devido a precariedade da nossa segurança, em
virtude da falta de investimento e de valorização dos serviços de
segurança pública por parte do Governo do estado, fazendo-se
necessário a busca por soluções por minha parte tendo em vista que um
dos papéis de Vereador é o fiscalizar  funcionamento dos serviços
públicos essenciais para manutenção da ordem pública e o bem-estar
dos cidadãos Iconhenses.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 09 de março de 2020.

ABEL FORTUNA PADILHA
Vereador

mailto:camaraiconha@yahoo.com.br

	INDICAÇÃO Nº 043/2020
	Senhor Presidente